0
Российская Федерация
ООО «ПЭИ»
 Выписка из реестра СРО-П-168-22112011
от 06 июня 2023 года
«Цех 130. Реконструкция. Пункт налива нефтепродуктов»
Акционерное общество «Научно-производственная корпорация
«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского, г. Нижний Тагил,

– относительная влажность не более 80 % при плюс 25 °С;
– температура перемещаемого воздушного потока не должна превышать плюс 80 ºС.
1.2 Условное обозначение моделей устройства
1.2.1 Схема обозначения устройств:
KUA  200 – Х Х Х  ХХХ – ХХ
gr – Антистатическое исполнение;
St – Химически стойкое исполнение
Всасывающая воронка:
450 – диаметр воронки 450 мм;
___ – диаметр воронки 300 мм
L – воронка с подсветкой;
H – установка под опорой;
S –установка над опорой;
Радиус действия в метрах: 2, 3 или 4
Диаметр воздуховодов 200 мм
Обозначение модельного ряда устройств
1.2.2 Подъёмно-поворотное вытяжное устройство серии KUA-200 по
ТУ 4863-005-05159840-2001, устанавливаемое над опорой, радиусом действия 2 м, с подсветкой:
«Подъёмно-поворотное вытяжное устройство KUA-200-2SL ТУ 4863-005-05159840-2001».
1.3 Конструктивные особенности
1.3.1 Устройство состоит из полых стальных воздуховодов, покрытых порошковой
краской, и гибких полимерных армированных шлангов.
1.3.2 Воздухоприёмная воронка конусовидной формы фиксируется в выбранном
положении при помощи шарнирного механизма.
1.3.3 Поворотный узел устройства позволяет выполнять поворот вокруг вертикальной оси
на 360 С (330 С для исполнений с подсветкой).
1.3.4 Для закрепления над источником загрязнения воздуха, например, над постом сварки,
устройство оснащено подъёмным механизмом с амортизаторами и фиксаторами с фрикционными
прокладками.
1.3.5 По специальному заказу могут изготавливаться устройства в антистатическом либо
химстойком исполнениях. В антистатическом исполнение на стальных воздуховодах приварены
болты для соединения заземляющего проводника, химстойкое исполнение изготавливается из
Ред. № 8 от 21.11.22 5
нержавеющей стали. Подбор типа гибких шлангов для таких исполнений проводится при
оформлении заказа.
1.3.6 Размеры зоны, которую обслуживает устройство, показаны на рисунке 1.
KUA-200-H KUA-200-S
Рисунок 1
1.4 Основные технические характеристики
1.4.1 Основные технические характеристики всех моделей устройства и приведены в
таблице 1.
Таблица 1
Модель
Расход
воздуха
рекоменд.,
м3/ч
Номин.
диаметр
воздуховодов,
мм
Высота
установки,
м
Радиус
действия,
м
Напряжение
питания
подсветки, В
Масса,
кг
(не
более)
KUA-200-2S
1000-2000 200
1 – 2
2
- 20,0